
Sexta-feira
13 de Junho de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3260 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJA1RJQWRKY1QTLCOTM2MK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 11 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica a Sra. Lizandra Santos de Oliveira Nascimento, matrícula nº 119720, exonerada 

do cargo em comissão na estrutura da Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

19 de maio de 2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 11 de junho de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Fausto Pereira Franco 

Secretário-Chefe da Casa Civil 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
13 de Junho de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3260 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJA1RJQWRKY1QTLCOTM2MK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 11 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica o Sr. Messias Sousa Silva, matrícula nº 92196, exonerado do cargo em 

comissão na estrutura da Secretaria Municipal de Educação.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

01 de março de 2025. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 11 de junho de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Fausto Pereira Franco 

Secretário-Chefe da Casa Civil 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
13 de Junho de 2025
8 - Ano XIII - Nº 3260 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJA1RJQWRKY1QTLCOTM2MK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 13 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica a Sra. Hildelice Costa Seixas Santos, exonerada do cargo em comissão de 

Secretária Escolar, símbolo FGM-2, na Escola Municipal Miguel Arraes na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de junho de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Fausto Pereira Franco 

Secretário-Chefe da Casa Civil 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
13 de Junho de 2025
9 - Ano XIII - Nº 3260 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJA1RJQWRKY1QTLCOTM2MK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

DECRETO S/Nº, DE 13 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica nomeada a Sra. Sueli Fonseca dos Santos, no cargo em comissão de Secretária 

Escolar, Símbolo FGM-2, na Escola Municipal Miguel Arraes, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação – SEMED. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de junho de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Fausto Pereira Franco 

Secretário-Chefe da Casa Civil 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
13 de Junho de 2025
10 - Ano XIII - Nº 3260 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RJA1RJQWRKY1QTLCOTM2MK
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAURO DE FREITAS 
 

 

TORNAR SEM EFEITO 

DECRETO S/Nº, DE 12 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

A Prefeita de Lauro de Freitas, Estado da Bahia, no uso de atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º TORNA SEM EFEITO a exoneração da servidora Lucia da Silva Santos, CAI-4, 

matrícula nº 102845, SEMED, publicada no Diário Oficial Nº3255 de 10 de junho de 2025.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Lauro de Freitas, 12 de junho de 2025. 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha  

Prefeita Municipal 

 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Fausto Pereira Franco 

Secretario-Chefe da Casa Civil 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


